

СТАНОВИЩЕ

от професор д-р Петър Иванов Генев д.м.
Катедра по обща и клинична патология, съдебна медицина и деонтология“
Медицински университет – Варна

Относно: Обявен конкурс за заемане на академична длъжност „доцент“ в област на Виеше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина по научна специалност „Кожни и венерически болести“ за нуждите на Катедра по Инфекциозни болести, паразитология и дерматовенерология, при Медицински университет - Варна, обнародван в Държавен вестник, брой 43/31.05.2019г.

В изпълнение на Заповед № Р-109-240/26.07.2019 г. на Ректора на Медицински университет - Варна и Решение на първото заседание на Научното жури, съм определен да изготвя становище.

Единствен кандидат по обявения конкурс за придобиване на академична длъжност „доцент“ към Катедра по Инфекциозни болести, паразитология и дерматовенерология е д-р Стоян Иванов Павлов, дм.

I. Анализ на кариерния профил на кандидата

Д-р Стоян Павлов е роден на 02.08.1964 г. в гр. София. Завършва средно образование в гр. Търговище през 1982 г. и висше медицинско през 1988 г. в Медицински Университет – Варна. Започва работа като ординатор в Кожен кабинет в Общинска болница - Нови Пазар (1990-1995). Придобива специалност по Дерматология и венерология през 1995 г. и след конкурс заема академичната длъжност „асистент“ в Катедрата и Клиниката по Кожни и венерически болести на Медицински Университет Варна. Преминава последователно през длъжностите старши и главен асистент. В този период д-р Павлов придобива квалификационни умения в дерматологията и оформя научните си интереси, предимно в сферата на автоимунни и инфламаторни дерматози. Върху тази тематика е и дисертационния труд „Витамин D статус и системни инфламаторни прояви при пациенти с псориазис вулгарис.“ Защитава тезата успешно и придобива ОНС „доктор“ през 2017 година. Към момента, д-р Стоян Павлов има повече от 30 години стаж по специалността.

II. Наукометрични данни

Д-р Павлов е представил за оценка общо над 50 пълнотекстови публикации на български или английски език, разпределени както следва:

- дисертация за придобиване на ОНС „доктор“
- монографичен труд „Патогенеза на псoriатичната болест“
- 30 публикации като доказателствен материал в справката за изпълнение на минималните изисквания за заемане на АД „доцент“, (ЗРАСРБ от 2018)
- 19 разработки извън доказателствения материал за изпълнение на минималните изисквания за заемане на АД „доцент“
- 46 резюметата от участия в национални и международни научни форуми

Публикационната активност на д-р Павлов тематично обхваща почти всички сфери на кожно-венеричните заболявания, предимно върху автоимунни и инфламаторни дерматози, инфекциозни и полово предавани заболявания и тумори на кожата. Повечето от научните разработки на д-р Павлов са разработени от няколко автора от различни медицински специалности, което свидетелства за интердисциплинарен подход и умение за работа в колектив.

Според представена академична справка от Библиотеката на МУ-Варна (№295/20.06.2019) са изброени 23 цитирания на научните трудове на д-р Павлов, (17 в реферирани и индексирани световноизвестни бази данни, едно - в монографии и колективни томове с научно рецензиране и четири - в реферирани, неиндексирани издания).

Представените за конкурса научни трудове на д-р Павлов са посочени в Табл. 1.

Таблица 1. Участия на автора в представените научни трудове

	Самосто- ятелен автор	1-ви автор	2-ри автор	3-ти автор	Послед- ващ автор
Научни трудове - доказателства за изпълнение на минималните изисквания за заемане на АД „доцент“					
Монография		1			
Пълнотекстови публикации в научни издания, реферирали и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация	чужди научни издания		1		2
	български научни издания	2	8	6	4
Пълнотекстови публикации в нереферирали издания с научно рецензиране	чужди научни издания	1	1		3

Научни публикации, извън доказателствата за покриване на минималните изисквания за заемане на АД „доцент“						
Публикации, свързани с дисертационния труд	български научни издания		3			
Публикувани резюмета в научни списания	български научни издания		6	5		1
	чужди научни издания		3		1	

От тематична гледна точка изследователската работа на д-р Павлов е съсредоточена върху псориатичната болест. В това направление спадат както докторския тезис, така и монографията и голяма част от пълнотекстовите публикации. Тези разработки представляват задълбочен и многостранен анализ на различни аспекти на псориазиса – фактори за възникването, генетични и имунни механизми, взаимната връзка с витамин D, усложненията

свързани с терапията и много други. От тези публикации произтичат и най-съществените приноси – с оригинален и потвърдителен характер. Научното творчество на д-р Павлов включва и възпалителните дерматози - микози, еризипел, херпетiformен дерматит; туморна патология – Капоши саркома и описания на редки случаи. Стойността на тези изследвания е в обогатяването на научната литература с повече данни.

III. Учебно-преподавателска дейност

Медицински Университет - Варна е издал Удостоверение №0991666/ 17.06.2019 с което потвърждава, че д-р Стоян Павлов има повече от 27 години преподавателски стаж със средна учебна натовареност над 220 часа през последните 5 години (УД 112-137/20.06.2019). Д-р Павлов е включен в обучението на студенти в магистърските програми по медицина и дентална медицина и бакалаври - медицински сестри, акушерки и рехабилитатори. Взема участие в подготовката на специализанти по дерматология, обща медицина и педиатрия в УС по Дерматология и венерология. С годините се утвърждава като университетски преподавател с авторитет и богат опит.

IV. Лечебно-диагностична дейност

Д-р Стоян Павлов е известен като опитен диагностик и уважаван от пациентите лекар. Полага изключителни усилия за поддържане на квалификацията си и увеличаване на уменията си. Притежава сертификати за дерматохистопатология, дерматомикология, дерматохирургия и дерматоскопия. В момента е началник на Отделението по кожни и венерически болести в УМБАЛ „Света Марина“ - Варна..

V. ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Представената за Конкурса документация е в пълен обем и отговаря на процедурните изисквания в нормативните документи.

Научната продукция на кандидата съответства на необходимите критерии. Приемам приносите без забележки. Впечатлен съм от личностните и професионални качества на кандидата и смяtam, че напълно отговаря на условията за заемане на длъжността.

По тези причини ми е особено приятно да изпълня поетите задължения и да гласувам позитивно д-р Стоян Павлов да получи

академичната длъжност „доцент“ за нуждите на Катедрата по инфекциозни болести, паразитология и дерматовенерология при Медицински университет - Варна.

20.10.2019 г.

Варна



подпис:,
(Проф. д-р Петър Генев, дм)

